
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ  
 

ПРИКАЗ  

 

 от «07» октября  2022 г.              № 448                          п. Цаган Аман 

 

О местах подачи заявлений на участие в итоговом сочинении (изложении)  

на территории Республике Калмыкия в 2022-2023 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 

Калмыкия от 05.10.2022 г. № 1558  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

- информирование участников итогового сочинения (изложения) о местах 

подачи заявлений на участие в итоговом сочинении (изложении) на 

территории Республики Калмыкия в 2022-2023 учебном году (приложение 

приказ МОиН РК от 05.10.2022 г. №1558); 

-  размещение информации о местах подачи заявлений на участие в итоговом 

сочинении (изложении) на территории Республики Калмыкия в 2023-2023 

учебном году на официальном сайте организации, официальных страницах 

социальных сетей. 

 

2. Басхамджиевой А.Н., методисту УОКиТ АЮРМО РК, обеспечить 

размещение информации о местах подачи заявлений на участие в итоговом 

сочинении (изложении) на территории Республики Калмыкия в 2022-2023 

учебном году на официальном сайте Управления образования, культуры и 

туризма АЮРМО РК, официальных страницах социальных сетей. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                           Т.С. Эрдниева 

 


